
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃOMILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 003-MFDV – SSMR/8, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

DESPACHO DA ANÁLISE DE RECURSO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO RESULTADO DE 
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO - MFDV 

(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 
 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Aviso de Convocação n° 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Médico, Farmacêutico, 
Dentista e Veterinário Temporário, resolve: 

PUBLICAR o despacho da análise dos Recursos Administrativos interpostos pelas candidatas ao 
cargo de Oficial Temporário, das áreas relacionadas a seguir: 

DESPACHO 

NOME ESPECIALIDADE SOLICITAÇÃO JUSTIFICATIVA SOLUÇÃO 

Alana Jinkings 
Meireles 

Odontologia com 
Especialização em 

Implantodontia 

A voluntária interpôs recurso 
solicitando revisão da não 

homologação de sua 
inscrição. 

Compulsando sobre a 
apreciação do mérito do 
recurso interposto pela 

voluntária, verificou-se que há 
coerência na solicitação. 

DEFERIDO 

Rebeka Thaiz 
de Jesus da 

Silva 

Biomedicina com 
Habilitação em 
Análise Clínicas 

A voluntária interpôs recurso 
solicitando revisão da não 

homologação de sua 
inscrição. 

Compulsando sobre a 
apreciação do mérito do 
recurso interposto pela 

voluntária, verificou-se que há 
coerência na solicitação. 

DEFERIDO 

Publique-se. 

 
Belém-PA, 23 de setembro de 2021. 

 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação: 
 
 
 MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN– Cel 
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 


	DESPACHO DA ANÁLISE DE RECURSO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO - MFDV



